29.08.2019 Г. №630-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 08.11.2016 Г. №605-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕХАНИЗМОВ УПРАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИМ РАЗВИТИЕМ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2017-2021 ГОДЫ»»

В целях повышения качества жизни населения Аларского района,  в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 08.11.2016г. №605-п «Об утверждении муниципальной  программы «Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием в муниципальном образовании «Аларский район» на 2017-2021 годы»»  внести следующие изменения:
           1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования», изложить в новой редакции (приложение 1).
           1.2. Раздел 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. Разделы «Объемы и источники финансирования паспорта муниципальной подпрограммы», «Перечень подпрограммных мероприятий», «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы», Приложение 13 муниципальная подпрограмма «Создание благоприятных условий в целях привлечения работников бюджетной сферы для работы на территории муниципального образования «Аларский район» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции (приложение 3).
             2. Опубликовать настоящее постановление с приложением в приложении к районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
             3. Постановление с приложением разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Юмов Б.Ш.).
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя мэра района Шалбанову М.В.

ВрИО мэра района
М.В. Шалбанова
Приложение 1
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 29.08.2019г. №630-П

	Объемы и источники финансирования
	Всего по программе: 804367,0 (Восемьсот четыре миллиона триста шестьдесят семь тысяч)тыс.рублей
 в т. ч.        2017г.- 150633,8 тыс.руб.
                2018г.- 181547,5 тыс.руб.
                2019г.- 188872,9 тыс.руб.
                2020г.- 145414,6 тыс.руб.
                2021г.- 137898,2 тыс.руб.
В том числе: Бюджет МО «Аларский район»: 784777,0 тыс.руб.
                 2017г.-  146880,6 тыс.руб.
                 2018г.-  177631,2 тыс.руб.
                 2019г.-  184830,6 тыс.руб.
                 2020г.-  141483,0 тыс.руб.
                 2021г.-  133966,6 тыс.руб.
Региональный бюджет: 19575,0 тыс.руб.
                 2017г.- 3753,2 тыс.руб.
                 2018г.- 3916,3 тыс.руб.
                 2019г.- 4042,3 тыс.руб.
                 2020г.- 3931,6 тыс.руб.
                 2021г.- 3931,6 тыс.руб.
Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджета на соответствующий финансовый год.

Приложение 2
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 29.08.2019г. №630-П

                  Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств районного бюджета и бюджетов поселений. Общий объем финансирования по программе составил:  Всего по программе:
                 Всего по программе: 804367,0 (Восемьсот четыре миллиона триста шесть семь тысяч) тыс.рублей
 в т. ч.      2017г.- 150633,8 тыс.руб.
                2018г.- 181547,5 тыс.руб.
                2019г.- 188872,9 тыс.руб.
                2020г.-  145414,6 тыс.руб.
                2021г.-  137898,2 тыс.руб.
В том числе: Бюджет МО «Аларский район»: 784777,0 тыс.руб.
                 2017г.- 146880,6 тыс.руб.
                 2018г.- 177631,2 тыс.руб.
                 2019г.- 184830,6 тыс.руб.
                 2020г.- 141483,0 тыс.руб.
                 2021г.- 133966,6 тыс.руб.
Региональный бюджет: 19575,0 тыс.руб.
                 2017г.- 3753,2 тыс.руб.
                 2018г.- 3916,3 тыс.руб.
                 2019г.- 4042,3 тыс.руб.
                 2020г.- 3931,6 тыс.руб.
                 2021г.- 3931,6 тыс.руб.
Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджета на соответствующий финансовый год.

Приложение 3
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 29.08.2019г. №630-П

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет  МО  «Аларский район» - 895000 руб., в т.ч.:
2017- 300 000 руб.
2018- 160 000 руб.
2019- 155 000 руб.
2020- 140 000 руб.
2021- 140 000 руб.

Раздел 3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы
«Создание благоприятных условий в целях привлечения работников бюджетной сферы для работы на территории муниципального образования «Аларский район» на 2017-2021 годы»

	Наименование подпрограммы, основных мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Расходы
(руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

Итого

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	Цель: Улучшение показателей обеспеченности профессиональным кадровым составом бюджетные учреждения Аларского района

	Задача: Привлечение молодых специалистов в бюджетные учреждения района

	1.Единоразовые выплаты подъемных и  заключение договора  по окончанию интернатуры с отработкой  в  ОГБУЗ «Аларская  РБ»  не менее 3 лет
	Администрация МО «Аларский район», ОГБУЗ «Аларская  РБ»
	100000
	80000
	85000
	70000
	70000
	405000

	2. Единоразовые выплаты подъемных и  заключение договора по окончанию профессионального образовательного учреждения с отработкой в образовательных учреждениях района не менее 3 лет
	Администрация МО «Аларский район», МКУ «Комитет по образованию»
	100000
	80000
	70000
	70000
	70000
	390000

	3. Единоразовые выплаты подъемных и  заключение договора по окончанию профессионального учреждения культуры с отработкой в учреждениях культуры района не менее 3 лет
	Администрация МО «Аларский район», МКУ «Комитет по культуре»
	100000
	0
	0
	0
	0
	100000

	Всего

	300000
	160000
	155000
	140000
	140000
	895000

Раздел  4. Обоснование  ресурсного  обеспечения  подпрограммы

        Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств районного бюджета. Общий объем финансирования 895000 рублей, в том числе районный бюджет 895000 рублей:
2017 год – 300 000 рублей
2018 год – 160 000 рублей
2019 год – 155 000 рублей
2020 год – 140 000 рублей
2021 год – 140 000 рублей

Подготовил:                                                                                            Б.Б. Самсонова

Согласовано:                                                                                          Т.В. Острикова

                                                                                                                 Д.Д. Можодова